

منطقه

در ایران صبح دیروز دمای زیر صفر را تجربه کردند و به اعلام سازمان هواشناسی کشور، کمینه دمای هوا در فیروزکوه به ۰-۰٫۳ درجه، یابارشانی کردستان به ۰-۲٫۲ درجه، شهرستانک استان البرز به ۰-۱٫۷ درجه، دشت نمدان استان فارس به ۰-۱٫۳ درجه و قاملودر کردستان به ۰-۱ درجه رسید.

میلیون

خودرودر کشور شماره‌گذاری شده که از این تعداد حدود ۷ میلیون خودرو به سن فرسودگی رسیده‌اند. ۱۲٫۵ میلیون حدود ۱۰ میلیون آنها فرسوده‌اند، سن فرسودگی موتورسیکلت ۶سال و سن فرسودگی خودرو نیز برای سوارها ۲۰سال و برای خودروهای عمومی ۱۰سال است.

شناسایی ۴۵ عرصه برای ایجاد قرق اختصاصی در کشور

سرپرست دفتر مدیریت زیستگاه‌ها و امور مناطق سازمان حفاظت محیط‌زیست از شناسایی ۴۵ عرصه برای ایجاد قرق‌های اختصاصی جدید خبر داد و گفت: تعیین تکلیف الحاق حدود ۲۹۰هکتار از اراضی مناطق چهارگانه تحت مدیریت سازمان محیط‌زیست به طرح‌های هادی ۱۰روستا، البته صرفاً با هدف تامین مسکن جوانان روستایی و جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهرها، در حال حاضر در دستور کار شورای عالی حفاظت محیط‌زیست قرار دارد. «علیرضانجیمی»، به‌این‌گفت:حفاظت‌از زیستگاهها،مناطق تحت مدیریت و تنوع‌زیستی کشور یک وظیفه‌حاکمیتی است که برعهده این سازمان قرار دارد و قصد نداریم که عمل به این وظیفه قانونی خود را به بخش خصوصی واگذار کنیم، ولی معتقدیم با توجه به کمبود منابع اعتباری و نیروی انسانی سازمان، می‌توانیم از مشارکت عموم مردم در این زمینه استفاده کنیم. برای این منظور باید در درجه اول بستر قانونی جلب مشارکت شهروندان در حفاظت از زیستگاه‌ها فراهم شود، زیرا زیستگاه‌های حیاتی وحش همگی جزو اراضی ملی هستند.



نیروگاه‌های تهران و اصفهان مازوت‌سوزی ندارند

داریوش گل‌علیزاده، رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم: نیروگاه‌ها در برخی مواقع که دچار کمبود گاز می‌شوند به‌صورت تلیقی از سوخت مازوت استفاده می‌کنند. البته نیروگاه‌های تهران و اصفهان چندین سال است مصرف مازوت ندارند، اما نیروگاه‌های ایلامی اگر مازوت مصرف کنند، موجب تشدید آلودگی هوا می‌شوند.

کشتار ۲۰۵ درخت ۵۰ساله

سوداگری زمین به قلع و قمع صدها اصله درخت ۵۰ساله منجر شد



سعدیه خفصیر، مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان قزوین: اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان قزوین هیچ مجوزی برای قطع درختان صادر نکرده‌است. تنها در اردیبهشت سال ۱۴۰۲، مجوز قطع تعداد محدودی از درختان خشکیده ضلع شرقی این محدوده صادر شد، اما در این مجوز تأکید شد که مسئولان شهرک صنعتی باید مالک را متعهد کنند تا به تعداد ۳برابر درختان قطع‌شده، نهال‌های بومی در بخش دیگری از این مجموعه بکارد. جای سؤال است که چطور مسئولان شهرک صنعتی و شهرداری الوند جلوی وقوع این تخلف را نگرفتند؟ اکنون اما پیگیری قضایی صورت گرفته و اداره کل محیط‌زیست استان قزوین موضوع را به دادستانی گزارش داده و علیه افرادی که دستور قطع درختان را صادر کرده‌اند پرونده قضایی تشکیل شده تا با متخلفان محیط‌زیستی بر‌خورد قانونی صورت بگیرد.

قطع درختان چگونه رخ داد؟

تصاویر به‌دست آمده از محل قلع و قمع درختان نشان می‌دهد که ۲۰۵درخت بریده و نابود شده‌است. به نظر می‌رسد این روند حدود یک ماه و به‌طور کامل پنهانی به طول انجامیده‌است. براساس تصاویر ارسال شده به همشهری، در بخش‌هایی از شهرک صنعتی واقع در استان قزوین آثار کار با لودر و حفاری با هدف ریشه‌کن کردن درختان نیز دیده می‌شود. اما از آنجا که این‌درختان عمر بالایی داشتند و ریشه‌های آنها در عمق و گستره زمین نفوذ کرده، ریشه‌کن کردن آنها ساده نبوده و کار نیمه کاره رها شده‌است و پس از آن عاملان قلع و قمع ۲۰۵ اصله درخت تنومند باره برقی به جان درختان افتادند. طبق اظهارات برخی شاهدان، لانه پرندگان بر بالای درختان نیز ویران شده‌است.

چه کسی مسئول است؟

غلامحسین محسنی‌از‌های، رئیس دستگاه قضایی بارها بر رعایت حقوق عامه تأکید داشته و مسائل زیست‌محیطی نیز یکی از موضوعات مهم در حقوق عامه است. شواهد به‌دست آمده نشان می‌دهد یکی از مالکان بخشی که صدها اصله درخت آن قلع و قمع شده‌است، مدعی خشک‌بودن تعدادی از درختان شده و ادعا کرده‌است که به‌دلیل اعتراض همسایگان مجاور مبنی بر بیم سقوط درختان بر کارخانه‌های مجاور قلع‌و قمع آنها صورت گرفته‌است. اما مالکان کارخانه‌های مجاور تمامی این ادعا را مردود دانسته و به همشهری گفته‌اند که هیچ‌کدام از درختان خطر سقوط نداشتند و درخواستی هم برای قطع آنها داده نشده بود.

۱۹چالش عمده محیط‌زیستی در مازندران شناسایی شد

حمیدبخشی، مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری مازندران، به‌دلیل شرایط جغرافیایی مازندران، نیازمند ورود جدی در حوزه زیست‌محیطی و اجرای طرح‌های حفاظتی و پیشگیرانه هستیم. بیش از ۱۹چالش عمده در بخش زمین، زباله، شیرابه، جنگل، آب، جاده و سواحل شناسایی شده که باید برای بهتر شدن وضعیت تلاش کرد.